2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________
г.Казань

	Об утверждении затрат на проведение противоэпидемических мероприятий на одного человека для определения объема субвенций, предоставляемых  бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Татарстан для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по проведению противоэпидемических мероприятий

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 марта 2006 года             № 19-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области здравоохранения» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить затраты на проведение противоэпидемических мероприятий на одного человека для определения объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Татарстан для осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий Республики Татарстан по проведению противоэпидемических мероприятий, в следующих объемах:
на 2021 год – 16,50 рубля;
на 2022 год – 17,16 рубля;
на 2023 год – 17,85 рубля.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:
от 28.08.2019 № 729 «Об утверждении стоимости расходов на проведение противоэпидемических мероприятий для расчета субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета Республики Татарстан для осуществления государственных полномочий Республики Татарстан по проведению противоэпидемических мероприятий»;
от 24.12.2019 № 1188 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2019 № 729 «Об утверждении стоимости расходов на проведение противоэпидемических мероприятий для расчета субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета Республики Татарстан для осуществления государственных полномочий Республики Татарстан по проведению противоэпидемических мероприятий».
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин